
ΑΔΑ: ΒΕΖΡΒ-ΟΘΓ 

 
   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   31-5-2013 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ Αριθ. πρωτ: 6098/65737 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Syngenta Hellas AEBE 

Λ. Ανθούσας 
Ταχ. Κώδικας: 176 71 ΑΘΗΝΑ   Ανθούσα Αττικής, Τ.Κ.15349 
Πληροφορίες: Άννα Παπαμιχαήλ    
Τηλέφωνο: 210 928 7220, 7237    
e-mail: syg039@minagric.gr     
     
     
    
     

 ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 7804 οριστικής 
έγκρισης του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
(ζιζανιοκτόνο) TOUCHDOWN PREMIUM 36 SL 
(glyphosate) ως προς το εργοστάσιο παρασκευής 
της δραστικής ουσίας» 

  
   
   
   
   
   
   
   
 

AΠΟΦΑΣΗ  
Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
 
      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων 
στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και 
ειδικότερα το άρθρο 80.5 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 
αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Την με αριθ. 7804 οριστική έγκριση του (ζιζανιοκτόνο) TOUCHDOWN PREMIUM 36 SL 
(glyphosate), η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 123904/8-12-2006 Απόφασή μας, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τη με αριθ. 280665/6-4-2009 (ΦΕΚ 970/B/22.05.2009) Απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων για “Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, Ειδικό Γραμματέα, 
Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος της εξουσίας να υπογράφουν με 
«Εντολή Υφυπουργού»». 

5. Tην από 19-10-2012 αίτηση της εταιρείας Syngenta Hellas AEBE . 

mailto:syg039@minagric.gr


ΑΔΑ: ΒΕΖΡΒ-ΟΘΓ 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Ι. Τροποποιούμε τη με αριθ. 7804 οριστική έγκριση διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) TOUCHDOWN PREMIUM 36 SL (glyphosate) που 
χορηγήθηκε με την αριθ. 123904/8-12-2006 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, ως προς το εργοστάσιο παρασκευής της δραστικής ουσίας. 

 
Συγκεκριμένα το σημείο 1.3.δ. διαμορφώνεται ως εξής: 
 
1.3 Δραστική ουσία (ες) 

α) Κοινή ονομασία της δραστικής ουσιάς κατά 
ISO 

Glyphosate (ομάδα φωσφονογλυκινών) 
 
 

 

 

β) Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής 
δραστικής ουσίας σε καθαρή δραστική 
ουσία: 

Glyphosate: 95 % (β/β) min 
 

 

 

γ) Παρασκευαστής της δ.ο.: Glyphosate: Syngenta Ltd, Αγγλία 
 

 

 

δ) Εργοστάσιο παρασκευής 
της δ.ο. 

Nantong Jiangshan Agrochemical & Chemicals Limited 
Liability Co. No. 998  
Jiangshan Road, Nantong Economic & Technological 
Development Zone,  
Nantong, Jiangsu, China 

 

 

ε) Τεχνικές προδιαγραφές της  
δραστικής ουσίας: 

τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας Glyphosate 
όπως προσδιορίζονται στο Τμήμα J της αίτησης με 
ημερομηνία 6-4-2006 (Αρ. Πρ. ΥΓ 117591) και 
παραμένουν στα αρχεία της Αρμόδιας Αρχής. 

 

 
ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό 123904/8-12-2006 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
 

    Μ. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ 
 
 
 

 
 

 


